

Styrelsen för
Stiftelsen Forskning utan djurförsök
Org nr 802004-1441

får härmed avge

ÅRSREDOVISNING

för räkenskapsåret 1 januari -31 december 2006

Innehåll:	sida
Förvaltningsberättelse	5
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Redovisnings- och värderingsprinciper	12
Noter	12
Ekonomipolicy	15
Underskrifter	15
Revisionsberättelse	16

<u>Bilagor:</u>	
Förteckning över beviljade anslag 2006	17



Förvaltningsberättelse

Om verksamheten

Stiftelsen Forskning utan djurförsök bildades 1964 av Nordiska samfundet mot plågsamma djurförsök (numera Förbundet djurens rätt). Stiftelsens uppgift är att stödja forskning med målet att djurförsök, särskilt plågsamma sådana, ska kunna ersättas med alternativa metoder. Stiftelsen Forskning utan djurförsök är registrerad hos länsstyrelsen (tillsynsmyndigheten) som en näringsdrivande stiftelse.

Stiftelsens huvudsakliga uppgift är att genom forskningsanslag främja utveckling, utvärdering och spridning av sådana alternativa metoder som kan ersätta djurförsök, eller minska behovet av djurförsök.

I Stiftelsens uppgift ingår också att främja informationsspridning om alternativa metoder, främst till forskare och blivande forskare, men även till politiker, media och allmänheten. Djurförsök och alternativ är i allt ökande grad en politisk fråga. Politiska beslut, baserade på samhällets prioriteringar, kan öka kraven på djurförsök men även öka stödet till alternativen och påskynda införandet av nya metoder som begränsar djuranvändningen. Genom politiska påtryckningar och i samarbete med andra aktörer inom och utanför Sverige arbetar Stiftelsen i olika politiska och vetenskapliga sammanhang för att lyfta fram frågor som rör alternativ till djurförsök.

Stiftelsens verksamhet bekostas enbart av gåvor och arv från allmänheten. Därför är informationsverksamhet och insamlingsåtgärder riktade till allmänheten en viktig del i Stiftelsens arbete.

Resultat och ställning

Årets ekonomiska resultat blev ett överskott på 1 066 825 kr. I realiteten är detta dock ett underskott på 375 326 kr på grund av att vi under året har ändrat redovisningsprinciper och numera inte kostnadsför beviljade anslag i resultaträkningen utan dessa disponeras istället direkt mot eget kapital. Underskottet får sägas vara väntat med tanke på att vi ökade forskningsanslagen detta år, på grund av en stor donation under 2005.

Stiftelsen Forskning utan djurförsöks verksamhet finansieras helt genom gåvor och arv från allmänheten. De insamlade medlen, inte minst autogirointäkterna, har ökat varje år tack vare ett strategiskt insamlingsarbete. Intäkterna från arv är av naturliga skäl en mer osäker inkomstkälla. Finansiella intäkter från investeringar i framför allt aktier är som tidigare en viktig inkomstkälla.

Under året har följande arv och legat inkommit: Margot Jonsson 116 248 kr.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har Stiftelsen beslutat om fördelning av totalt 1 260 000 kr i anslag. Antalet ansökningar om anslag till forskningsprojekt uppgick till 62, vilket var en ökning från föregående år då 54 ansökningar inkom. Anslag beviljades till 12 forskningsprojekt under 2006. Nio ansökningar om doktorandstipendium inkom, men ingen beviljades. Stiftelsen har också gett bidrag med 12 150 kr till Skandinaviska Celltoxikologiska Sällskapetets årliga konferens, vilken i år hölls på Grinda Vårdshus 7-9 september. Vidare beviljades Silvertestnätverket 65.000 kr till arrangemanget av seminariet "Svenskt deltagande i EU-projekt inriktade mot *in vitro*-metoder för toxicitetstestning" den 8 februari 2007 och InterNICHE 100.000 kr för 2007 och 2008. Stiftelsen har också, utöver den ordinarie anslagsomgången, beviljat ett extra anslag om 5 000 kr som fortsättning på ett anslag beviljat under 2005.

Under året har Stiftelsen fått fortsatt EU-stöd. Dr Ada Kolman och dr Cecilia Clemedson, har under en del av året, varit anställda för att arbeta med ett delprojekt inom ACuteTox, vilket är ett av de största alternativprojekt som får stöd genom EU:s sjätte ramprogram för forskning. Projektets mål är att ersätta djurtester för akut giftighetstestning med alternativa testmetoder. Projektet bygger på erfarenheterna från två projekt, MEIC och EDIT, som båda tidigare har fått anslag av Stiftelsen. Det delprojekt av ACuteTox som Stiftelsen deltagit i, som syftar till att ta fram humandata om giftighet för 97 utvalda kemikalier, har nu slutförts. Med hjälp av de framtagna uppgifterna ska tillförlitligheten hos de nya metoderna utvärderas. Stiftelsen är en av 37 forskargrupper som ingår i projektet.

Stiftelsen har fortsatt sitt engagemang i den svenska plattformen för 3R-alternativ, SWECOPA och i det Europeiska samarbetsorganet för plattformar, ecopa. Stiftelsens ordförande, Karin Gabrielson, har varit ordförande i SWECOPA. Genom ecopa medverkar Stiftelsen i flera forskningsprojekt som får bidrag ur EU:s sjätte ramprogram för forskning. Karin Gabrielson representerar t.ex. ecopa i "Supervising Board" för ReProtect, ett annat mycket stort projekt som syftar till att ersätta djurförsök med alternativ till reproduktions- och fosterskadetester på djur.

Stiftelsen har föreläst och deltagit i debatter om djurförsök och alternativ på flera universitet och högskolor, främst på kurserna i försöksdjursvetenskap, men även i andra sammanhang.

Stiftelsens ordförande har varit ledamot i Djurskyddsmyndighetens vetenskapliga råd för alternativ till djurförsök.

Stiftelsens hemsida med adressen www.stifud.se är välbesökt och har uppdaterats regelbundet. Nytt för 2006 är betaltjänsten på hemsidan som inkluderar möjlighet att skänka gåva via betalkort och Internetbank. Samtliga gåvogivare har erbjudits att få all information, samt skänka gåvor, via Internet istället för utskick hem i brevlådan.

190 personer tackade ja till detta erbjudande. En formgiven mall och en utskicksfunktion för ett digitalt insamlingsbrev har tagits fram för denna tjänst. Betaltjänsten ger alla besökare på hemsidan möjlighet att skänka gåva direkt via Internet.

I november deltog Stiftelsen i ett demonstrationståg, arrangerat av Förbundet Djurens rätt, för att rädda Djurskyddsmyndigheten. Givare som är bosatta i Stockholmsområdet, ca 1000 personer, fick en personlig inbjudan till demonstrationen.

Stiftelsen har ca 200 ForskningsFaddrar. I november ordnades ett studiebesök för dem hos dr Anna Forsby på Stockholms universitet. I samarbete med Anna Forsby, som är Stiftelsens frontforskare, har två forskningsrapporter skickats till Faddrarna.

Stiftelsen börjar satsa alltmer på annonsering. Under året hade vi annonser i ett flertal tidningar, t ex Vår Bostad, Svenska Dagbladet, Djurens Rätt, Fria Tidningar och WaxholmsLotsen.

Liksom tidigare år har vi gjort fyra insamlingsutskick per post till våra gåvogivare för att informera om verksamheten och be om gåvor. Två av dessa har innehållit vårt nyhetsblad *Med andra metoder*. Även det digitala nyhetsbrevet har skickats ut som tidigare år. Syftet med e-nyhetsbrevet är att väcka intresse för verksamheten och på så sätt få nya gåvogivare.

Gåvogivare

Vid årets början fanns 3 000 gåvogivare registrerade och vid årets slut 3 194 personer. En stor del av gåvogivarna (1 034 personer vid årets början och 1 060 personer vid årets slut) ger sitt bidrag via autogiro. Totalt gav dessa 81 140 kr/månad vid årets början och 84 710 kr/månad vid årets slut.

Förvaltning

Stiftelsens styrelse bestod under året av Karin Gabrielson (ordförande), Cecilia Clemedson (vice ordförande, f.o.m. 1 november tillförordnad ordförande), Kristina Jaros Åberg (kassaförvaltare), ledamöterna Henrik Ahlenius (har f.o.m. 20 december beviljats entledigande), Helena Pedersen, Anki Wiklund, Leif Bjellin och Ulrika Hansson samt suppleanterna Eva-Maria Hermansson, Inge Skog och Monica Ohlsson (sekreterare). Styrelsen har under året haft fyra protokollförda styrelsemöten.

Revisorer för verksamhetsåret har varit Jaan Kubja och Ulf Strauss, med suppleanterna Camilla Ral-Ingvarsson och Elisabeth Raun, samtliga vid revisionsfirman Ernst & Young.

Styrelsen och revisorerna utses av Förbundet Djurens rätts riksstämmor, och det är Förbundet Djurens rätts valberedning som föreslår kandidater i samarbete med Stiftelsens styrelse.

Inom Stiftelsen finns en vetenskaplig kommitté samt ett investeringsutskott. Utskotten består i första hand av styrelseledamöter, men även personer utanför styrelsen kan adjungeras, efter beslut av styrelsen. Till vetenskapliga kommittén har under året adjungerats dr Ada Kolman och dr Anna Forsby. Ansökningar om forskningsanslag granskas även av externa experter som tillfrågas utifrån expertis inom aktuella områden för respektive ansökan. Personer som sitter i Stiftelsens styrelse och vetenskapliga kommitté kan söka anslag. Dock får de inte delta eller närvara vid några diskussioner eller beslut rörande sina egna ansökningar. Ansökningar från dessa personer ska alltid granskas av två externa experter.

Stiftelsen Forskning utan djurförsök har sitt kansli på Gamla Huddingevägen 437, 125 42 Älvsjö. Telefon 08-749 03 40. E-post info@stifud.se. Fax 08-749 13 40. På kansliet arbetar Karin Gabrielson (ordförande/verksamhetschef), Ami Sundeman (insamling och information) och Mona Lundqvist (kansliet). Vice ordförande dr Cecilia Clemedson är anställd på 25% för att samordna det vetenskapliga arbetet t.ex. med anslag och redovisningar samt information, men var fram till 1 november tjänstledig från denna tjänst. Istället har hon och dr Ada Kolman fram till 1 november delat på en heltidstjänst för att utföra ett delprojekt inom ACuteTox, ett vetenskapligt projekt med EU-stöd. Dr Cecilia Clemedson var, under tjänstledigheten, även vetenskaplig samordnare för hela ACuteTox. Karin Gabrielson har varit sjukskriven 75% från maj t.o.m. 31 december 2006. Från och med 1 oktober arbetar Caroline Bexius som informatör på 75%.

Stiftelsen Forskning utan djurförsök har 90-konto (plusgiro 90 70 90-5) och står därmed under tillsyn av Stiftelsen för insamlingskontroll. Stiftelsen är medlem i Frivilligorganisationernas Insamlingsråd (FRII).



JS

RESULTATRÄKNING Not 2006 2005

Verksamhetens intäkter

Gåvor, arv	2 171 337	4 593 750
Övriga intäkter	439 419	598 528
<u>Summa verksamhetens intäkter</u>	<u>2 610 756</u>	<u>5 192 278</u>

Verksamhetens kostnader 1,4

Ändamål	- 2 086 727	- 2 082 486
Insamling och försäljning	- 452 110	- 488 215
Administration	- 139 872	- 132 184
<u>Summa verksamhetens kostnader</u>	<u>- 2 678 709</u>	<u>- 2 702 885</u>

**RESULTAT FÖRE FINANSIELLA
INTÄKTER OCH KOSTNADER**

- 67 953 2 489 393

Finansiella intäkter

Vinst aktieförsäljningar	660 695	-
Utställda optioner	64 650	53 560
Utdelning aktier och andelar	169 384	135 971
Utdelning Lindegrens fond	148 648	172 981
Ränteintäkter	4 192	1 428
Värdereglering aktier o värdepapper	118 088	744 172
Summa finansiella intäkter	1 165 657	1 108 112

Finansiella kostnader

Förlust aktieförsäljningar	-	- 257 815
Övriga finansiella kostnader	- 30 879	- 27 696
Summa finansiella kostnader	- 30 879	- 285 511

ÅRETS RESULTAT

1 066 825 3 311 994




BALANSRÄKNING

Not 2006-12-31

2005-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar

2

Aktier och andra värdepapper	3 797 569	3 795 822
Värderegleringskonto	0	-118 088
Reavinstfond	0	52 931
Nordea småbolagsfond	172 712	0
Räntebärande papper, FSB	1 957 395	1 928 220
Summa anläggningstillgångar	5 927 676	5 658 885

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Förutbetalda kostnader/ upplupna intäkter	69 080	599
Likvida medel	868 173	1 122 082
Summa omsättningstillgångar	937 253	1 122 681

Summa TILLGÅNGAR

6 864 929

6 781 566



SKULDER OCH EGET KAPITAL Not 2006-12-31 2005-12-31**Eget kapital**

3

Grundkapital	5 797 873	5 797 873
Balanserad vinst/förlust	- 1 521 479	- 3 391 323
Årets resultat	1 066 825	3 311 995
Summa eget kapital	5 343 218	5 718 545

Kortfristiga skulder

Beviljade, ej utbetalda anslag och stipendier	1 395 000	655 000
Övriga skulder	28 905	35 506
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5 97 806	372 515
Summa kortfristiga skulder	1 521 711	1 063 021
Summa SKULDER och EGET KAPITAL	6 864 929	6 781 566



Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Ändrade redovisningsprinciper

Stiftelsen har den 1 januari 2006 bytt redovisningsprincip avseende beviljade medel. Numera bokförs beviljade medel/anslag direkt mot eget kapital istället för att kostnadsföras i resultaträkningen under rubriken ändamålskostnader. Den ändrade redovisningsprincipen har förbättrat jämförelseårets resultat med 780 tkr. Det egna kapitalet för jämförelseåret har inte påverkats.

Fordringar

Fordringar upptas till det lägsta av nominellt värde och det belopp varmed de beräknas flyta in.

Värdepappersinnehav

Värdepapper redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde.

Noter

Not 1 Personal

I verksamhetens kostnader är personalkostnaderna fördelade mellan ändamål, insamling och administration.

Medelantal anställda

	2006	2005
Medelantal anställda:	4	4
Varav män:	0%	0%

Medelantalet anställda under 2006 fördelade sig på två heltidsanställda, en anställd som arbetar 90-100% samt två anställda som delat på en heltidstjänst.

Löner och andra ersättningar

	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
2006		
Styrelsen	13 000	4 519 (-)
Övriga anställda*	1 223 689	419 339 (54 685)
2005		
Styrelsen	13 900	4 512 (-)
Övriga anställda*	1 219 330	422 221 (50 970)

*Styrelsens ordförande är anställd på kansliet och uppstår därför lön som ingår under posten övriga anställda.

Könsfördelning bland Stiftelsens ledande befattningshavare

Fördelningen mellan män och kvinnor i Stiftelsens styrelse

	2006-12-31	2005-12-31
Kvinnor	6	6
Män	2 (1 f.o.m 20 dec)	2

Fördelningen mellan män och kvinnor i Stiftelsens ledning

	2006-12-31	2005-12-31
Kvinnor	1	1
Män	0	0

Not 2 Aktieinnehav

Aktieinnehav 2006-12-31

Antal		Ingångsvärde	Dagsvärde 061231	Differens
2000	Atlas Copco	386 423	460 000	73 577
10 000	Bure	271 164	33 400	-237 764
300	Cisco	143 423	56 347	-87 076
6 000	Ericsson	283 789	165 900	-117 889
4 000	Hakon Invest	408 136	628 000	219 864
2 000	Lindex	191 453	175 500	-15 953
3000	Nordea Bank	282 656	316 500	33 844
3 000	Sandvik	255 773	298 500	42 727
1 000	SCA	337 178	357 500	20 322
1000	Securitas	152 258	155 650	3 392
2000	Skanska	271 350	270 000	-1 350
2000	SKF	231 904	253 000	21 096
5000	Teliasonera	268 393	281 250	12 857
2000	Trelleborg	303 259	328 000	24 741
Teck. Opt	Bure	10 410	34 965	24 555
SUMMA aktier		3 797 569	3 814 512	16 943

Not 3 Eget kapital

	Grundkapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	5 797 873	- 3 391 323	3 311 995	5 718 545
Överföring av föregående - års resultat		3 311 995	-3 311 995	0
Året beviljade medel		-1 442 150		- 1 442 150
Årets resultat			1 066 825	1 066 825
Belopp vid årets utgång	5 797 873	- 1 521 478	1 066 825	5 343 220

Under året har Stiftelsen beslutat om fördelning av totalt 1 442 150 kr i anslag och övrigt stöd (1 260 000 kronor i forskningsanslag).

Not 4 Revisionskostnad

Ernst & Young AB	2006	2005
Revisionsuppdrag	38 875	30 000
Övriga uppdrag	-	-

Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2006	2005
Vinstavräkning, EU-projekt	-	287 452
Sociala avgifter	24 914	29 972
Semesterlöneskuld	25 220	29 281
Övrigt	<u>46 672</u>	<u>25 810</u>
	97 806	372 515

Ekonomipolicy

Enligt Stiftelsens stadgar, § 10, åligger det styrelsen att "göra Stiftelsens tillgångar på bästa sätt räntebärande med strängt iakttagande av medlens säkerhet". Största delen av Stiftelsens investeringar görs därför långsiktigt.

En liten del av kapitalet kan användas för medelriskinvesteringar, där en hög värdeökning kan nås lite snabbare, men där risken också finns att värdet står stilla eller minskar något.

I alla investeringsbeslut eftersträvar Stiftelsen en bra fördelning mellan aktier och räntebärande papper. För att sprida riskerna fördelas aktiekapitalet också mellan olika branscher. Stiftelsens policy är att inte investera i företag som är inblandade i djurförsök eller annat förtryck av djur, så långt vi har rimliga chanser att bedöma detta. Detsamma gäller investeringar i företag som tillverkar krigsmaterial, tobak eller alkohol eller som på andra sätt framstår som oetiska.

Stiftelsen Forskning utan djurförsök

Årsredovisning för 2006

Stiftelsen Forskning utan djurförsök

Org nr 802004-1441

Älvsjö våren 2007



Karin Gabrielson

Ordförande

Datum: 070430



Cecilia Clemedson

Vice ordförande

Datum: 070427



Kristina Jaros Åberg

Kassaförvaltare

Datum: 070514



Henrik Ahlenius (avgick ur styrelsen 061220)

Ledamot

Datum: 070522



Leif Bjellin

Ledamot

Datum: 070516



Ulrika Hansson

Ledamot

Datum: 070518



Anki Wiklund

Ledamot

Datum: 24/5-07



Helena Pedersen

Ledamot

Datum: 070525

Revisionsberättelse har avgivits den 28 maj 2007



Jaan Kubja



Ulf Strauss
